

**Reconstruirea cladirii
Terminalului Aeroportului
International #Eugen Doga# -
Chisinau (nr. cadastral
0100120.236.01), cu
replanificarea partiala a
incaperilor si extinderea acestora**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-3-2
BLOC 1C. Transa 4 Solutii arhitecturale (comp SA)**

Valoarea de deviz 40 233 788,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-3-2 1.1. Lucrari de demontare				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	34,5000	69,63 69,63	2 402,08 2 402,08
2	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi exterioare)	m2	15,2000	69,63 69,63	1 058,31 1 058,31
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi exterioare)	m2	44,6000	69,63 69,63	3 105,30 3 105,30
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / pereti caramida grosimea 250mm	m3	155,8300	559,54 554,83	87 193,27 86 459,00
5	CL55A aplicativ	DEMONTARE sistemului de fatada ventilata cu placaj din placi 600 x 600 mm din granit ceramic cu fixare vizibila (k=0,5) Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к материалам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	m2	373,0000	307,94 281,22	114 863,16 104 895,86
6	RpIzC43A	Desfacerea executate cu placi din vata minerala sau similare.	m2	598,8000	52,26 51,13	31 291,07 30 617,42
7	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / плитка PVC Gerflor, б=5	m2	225,2000	87,30 84,86	19 659,68 19 109,62
8	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / стяжка ЦПР по уклону 45-105ММ	m2	255,2000	34,79 32,64	8 878,92 8 328,96
9	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, 20mm) Materiale marunte (cirpe, maturi etc.) din valoarea mat.=1,200	m2	255,2000	231,54 223,02	59 088,50 56 914,58
10	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din	m2	528,0000	128,37	67 780,52

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, placaj, PFL, PAS etc. / demontarea pereti despartitori din gips carton			128,37	67 780,52
11	RCsG32A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime /pereti dispartitori din caramida 120 mm	m2	36,3000	203,19 201,26	7 375,71 7 305,79
12	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi interioare)	m2	34,7000	69,63 69,63	2 416,01 2 416,01
13	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / pardoseli din granit ceramic	m2	22,0000	87,30 84,86	1 920,58 1 866,84
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./tavan suspendat	m2	243,5000	27,20 27,20	6 622,59 6 622,59
15	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla profilata	m2	591,4000	100,66 100,09	59 531,39 59 191,33
16	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	591,4000	107,25 105,53	63 428,42 62 408,25
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor /parapet caramida 250mm	m3	3,7000	559,54 554,83	2 070,30 2 052,87
18	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	453,0000	117,49 117,49	53 224,42 53 224,42
19	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	453,0000	48,96 48,96	22 176,84 22 176,84
20	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	453,0000	27,91 0,00	12 642,15 0,00
		<i>Total</i>	lei			626 729,22
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				626 729,22 597 936,59
		1.2. Pereti				
21	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями)	m2	865,0000	6 795,40 104,44	5 878 023,60 90 339,22
22	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями пределом огнестойкости EI45 и дверьми EI30)	m2	91,3000	12 628,73 104,44	1 153 003,33 9 535,23
23	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Сэндвич-панель EI 90 K0) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2	61,0000	964,48 149,04	58 833,56 9 091,58
		<i>Total</i>	lei			7 089 860,49
		Total Pereti Inklusiv salariu				7 089 860,49 108 966,03
		1.3. Ограждающие конструкции лестничных клеток				

1	2	3	4	5	6	7
24	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BB-1, 11450*3000)	m2	34,3500	7 118,77 81,59	244 529,68 2 802,70
25	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BB-2, 10300*3000)	m2	30,9000	7 118,77 81,59	219 969,93 2 521,21
		<i>Total</i>	lei			464 499,61
		Total Ограждающие конструкции лестничных клеток Inclusiv salariu				464 499,61 5 323,91
		1.4. Acoperisul				
26	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / профнастил Rannila RAN 70 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	1 070,6000	340,18 130,55	364 199,92 139 764,69
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / membrana Tehnocoli Parobarier C Material marunt=1,030	m2	1 070,6000	42,65 27,20	45 662,96 29 117,64
28	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata / vata minerala Tehnoruf H35 gros.100 mm (105-135 kg/m3)	m2	1 070,6000	315,22 57,66	337 478,49 61 729,40
29	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata / vata minerala Tehnoruf B60 gros.50 mm (165-195 kg/m3)	m2	1 070,6000	189,25 57,66	202 615,01 61 729,40
30	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat - Tehnoelast ФИКС, II strat - Tehnoelast ЕКР) Material marunt=1,050	m2	1 070,6000	296,93 73,98	317 896,60 79 199,99
		<i>Total</i>	lei			1 267 852,98
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				1 267 852,98 371 541,12
		1.5. Usi				
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1,2 usi interioare oarbe, 900*2100)	m2	5,6700	16 066,15 103,35	91 095,08 586,00
32	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EI 45(U3/1, 3/2 , 900*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2	3,7800	23 155,27 478,68	87 526,93 1 809,40
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U 3/2, 4/1 usi exterioare oarbe, 900*2100)	m2	6,5100	16 066,15 103,35	104 590,63 672,81
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	8,4000	16 083,45	135 100,99

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U9-10 usi interioare oarbe, 1000*2100)			115,32	968,67
35	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U11-12 usi interioare oarbe, 800*2100)	m2	18,4800	16 083,45 115,32	297 222,17 2 131,07
36	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EIs60 (U6/1, 6/2 , 1300*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2	8,1900	23 155,27 478,68	189 641,68 3 920,36
37	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EIs60 (U7, 1450*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2	12,1800	23 155,27 478,68	282 031,20 5 830,27
38	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EIs60 (U8, 1000*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2	2,1000	23 155,27 478,68	48 626,07 1 005,22
39	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (O-1, 900*2500 (h))	m2	15,7500	9 205,54 119,67	144 987,19 1 884,79
40	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Φ-1, 900*700 (h))	m2	1,2600	9 205,53 119,67	11 598,97 150,78
41	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Φ-2, 1300*700 (h))	m2	0,9100	9 205,53 119,67	8 377,03 108,90
42	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Φ-3, 1450*700 (h))	m2	4,0600	9 205,53 119,67	37 374,47 485,86
43	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m	16,0000	296,40 43,52	4 742,46 696,26
44	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre (250 mm) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	16,0000	382,10 39,16	6 113,61 626,63
45	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesorii necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (P1 4000x2850 (h))	m2	57,0000	6 130,36 542,86	349 430,30 30 943,14
		<i>Total</i>	lei			1 798 458,78
		Total Usi Inclusiv salariu				1 798 458,78 51 820,16
		1.6. Vitralii 1.6.1. Vitralii exterioare (Витражи алюминиевые с зеркальным стеклом звукоизолирующим "Planibel Darc Blue" внутреннее стекло "Триплекс")				
46	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-19, 106700*2550, + автоматические раздвижные двери)	m2	272,0850	13 019,41 81,59	3 542 386,45 22 200,10
47	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-20, 8250*2550, + автоматические раздвижные двери типа "break-out", + автоматические открываемые фрамуги при пожаре)	m2	21,0400	13 019,41 81,59	273 928,41 1 716,71

1	2	3	4	5	6	7
48	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-21, 70150*2550, + автоматические раздвижные двери типа "break-out", + автоматические открываемые фрамуги при пожаре)	m2	178,8800	13 019,41 81,59	2 328 912,25 14 595,27
49	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-22, 6100*8100, + автоматические раздвижные двери типа "break-out", + автоматические открываемые фрамуги при пожаре)	m2	49,4100	13 019,41 81,59	643 289,10 4 031,49
		<i>Total</i>	lei			6 788 516,21
		Total Vitralii exterioare (Витражи алюминиевые с зеркальным стеклом звукоизолирующим "Planibel Darc Blue" внутреннее стекло "Триплекс") Inclusiv salariu				6 788 516,21 42 543,57
		1.6.2. Световой фонарь				
50	CK10A	Luminatoare metalice simple, fixe sau cu ochiuri mobile, montate la constructii de orice natura inclusiv accesoriile necesare ca: jgheaburi pentru colectarea apei provenite din condens, dispozitive de protectie contra patrunderii apei din precipitatii la schimbarile de pante si marginile geamurilor etc. (Montarea luminatoarelor dim. de 1250x1250 mm, 6 buc)	m2	9,3800	13 013,07 239,34	122 062,57 2 244,99
		<i>Total</i>	lei			122 062,57
		Total Световой фонарь Inclusiv salariu				122 062,57 2 244,99
		<i>Total</i>	lei			6 910 578,78
		Total Vitralii Inclusiv salariu				6 910 578,78 44 788,56
		1.7. Pardoseli				
		1.7.1. Etajul 1				
		1.7.1.1. Tip Б-1				
51	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,009	m2	946,6700	1 500,52 354,75	1 420 494,87 335 831,18
		<i>Total</i>	lei			1 420 494,87
		Total Tip Б-1 Inclusiv salariu				1 420 494,87 335 831,18
		1.7.1.2. Tip П-1				
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (160 - 180mm)	m2	174,7900	125,96 76,15	22 017,15 13 310,78
53	CG01A1 k=28	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=28,000 Коэффициент к материалам=28,000 Коэффициент к машинам=28,000	m2	174,7900	595,51 365,53	104 089,98 63 891,76
54	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	174,7900	1 033,53 260,44	180 651,21 45 522,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			306 758,34
		Total Tip II-1 Inclusiv salariu				306 758,34
		1.7.1.3. Tip II-2				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50mm)	m2	62,6900	125,96 76,15	7 896,65 4 774,03
56	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	62,6900	85,07 52,22	5 333,25 3 273,62
57	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	62,6900	1 033,53 260,44	64 792,17 16 327,19
		<i>Total</i>	lei			78 022,07
		Total Tip II-2 Inclusiv salariu				78 022,07
		1.7.1.4. Tip II-3				
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20-40mm)	m2	37,6700	125,96 76,15	4 745,04 2 868,68
59	IzF01D2 k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	37,6700	37,90 10,88	1 427,55 409,81
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35mm)	m2	37,6700	125,96 76,15	4 745,04 2 868,68
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga	m2	37,6700	21,27 13,05	801,17 491,77
62	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	37,6700	1 033,53 260,44	38 933,18 9 810,90
		<i>Total</i>	lei			50 651,98
		Total Tip II-3 Inclusiv salariu				50 651,98
		1.7.1.5. Tip K-1				
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 30 mm	m2	34,3000	1 216,51 419,39	41 726,36 14 384,92
		<i>Total</i>	lei			41 726,36
		Total Tip K-1 Inclusiv salariu				41 726,36
		<i>Total</i>	lei			1 897 653,62
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				1 897 653,62
		1.7.2. Etajul 2				
		1.7.2.1. Tip II-4				

1	2	3	4	5	6	7
64	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 20 mm (Y=35 kg/m ³ л=0.032 W/mK) Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2	650,5600	45,09 13,05	29 332,51 8 492,93
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2	650,5600	125,96 76,15	81 946,82 49 542,10
66	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=6,000 Коэффициент к материалам=6,000 Коэффициент к машинам=6,000	m2	650,5600	127,61 78,33	83 018,12 50 957,58
67	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	650,5600	1 033,53 260,44	672 375,13 169 433,97
		<i>Total</i>	lei			866 672,58
		Total Tip II-4 Inclusiv salariu				866 672,58
		1.7.2.2. Tip II-5				
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20...70 mm)	m2	194,8000	125,96 76,15	24 537,68 14 834,60
69	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2	194,8000	63,81 39,16	12 429,24 7 629,23
70	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare membrana Паробарьер Б	m2	194,8000	12,99 2,18	2 530,49 423,85
71	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat Tehniconic Carbon EPS PROF 300 - - 100 mm (Y=35 kg/m ³ л=0.032 W/mK) Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2	194,8000	92,97 13,05	18 110,70 2 543,08
72	IzF04J1 aplicativ	Стеклохолст ТЕХНОНИКОЛЬ 100 г/м2	m2	194,8000	16,55 2,18	3 224,76 423,85
73	IzF04J1 aplicativ	Полимерная мембрана ECOPLAST V-GR	m2	194,8000	181,29 2,18	35 314,63 423,85
74	IzF04J1 aplicativ	Геотекстиль технониколь 300 г/м2	m2	194,8000	27,75 2,18	5 406,44 423,85
75	CG45A	Pardoseli suprainaltate demontabile cu modulul de 600 x 600 mm cu inaltimea 37-80 mm: cu montanti de constructii standardizate / плиты керамогранита 600*600 по опорной полимерной конструкции	m2	194,8000	1 068,05 34,92	208 056,40 6 802,73
		<i>Total</i>	lei			309 610,34
		Total Tip II-5 Inclusiv salariu				309 610,34
		1.7.2.3. Tip II-6				
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20-40mm)	m2	23,8100	125,96 76,15	2 999,18 1 813,20
77	IzF01D2 k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale	m2	23,8100	37,90 10,88	902,31 259,03

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35mm)	m2	23,8100	125,96 76,15	2 999,18 1 813,20
79	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga	m2	23,8100	21,27 13,05	506,39 310,83
80	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	23,8100	1 033,53 260,44	24 608,41 6 201,15
		<i>Total</i>	lei			32 015,47
		Total Tip II-6 Inclusiv salariu				32 015,47 10 397,41
		<i>Total</i>	lei			1 208 298,39
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				1 208 298,39 322 329,03
		<i>Total</i>	lei			3 105 952,01
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 105 952,01 836 095,23
		1.8. Finisare interioara (Tavan) 1.8.1. Tip 1				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	946,5000	6,18 3,26	5 850,03 3 089,09
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	946,5000	194,13 166,45	183 740,94 157 543,69
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	946,5000	68,78 59,83	65 096,63 56 633,35
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	946,5000	6,18 3,26	5 850,03 3 089,09
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	946,5000	81,18 59,83	76 837,53 56 633,35
		<i>Total</i>	lei			337 375,16
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				337 375,16 276 988,57
		1.8.2. Tip 2				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	105,4000	6,18 3,26	651,44 343,99
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (2 mm)	m2	105,4000	194,13 166,45	20 460,95 17 543,69
88	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=3,000	m2	-105,4000	117,42 101,17	-12 376,38 -10 663,81

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000				
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,4000	68,78 59,83	7 249,01 6 306,56
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	105,4000	6,18 3,26	651,44 343,99
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	105,4000	81,18 59,83	8 556,45 6 306,56
92	CK52B	Plafoane suspendate din placi sipci "Griliato" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara si tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / подвесной металлический касетный потолок Грильятто Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2	105,4000	629,12 96,82	66 309,40 10 205,15
		<i>Total</i>	lei			91 502,31
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				91 502,31 30 386,13
		1.8.3. Tip 3				
93	CK52B aplicativ	Plafoane suspendate din placi sipci "Griliato" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara si tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / подвесной металлический реечный потолок Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2	493,0000	629,12 96,82	310 156,91 47 733,79
		<i>Total</i>	lei			310 156,91
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				310 156,91 47 733,79
		1.8.4. Tip 4				
94	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,020	m2	275,5000	967,41 163,19	266 521,58 44 957,47
		<i>Total</i>	lei			266 521,58
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				266 521,58 44 957,47
		<i>Total</i>	lei			1 005 555,96
		Total Finisare interioara (Tavan) Inclusiv salariu				1 005 555,96 400 065,96
		1.9. Finisare interioara (Pereti) 1.9.1. Tip 1 (pereti exteriori)				
95	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton / 25 mm	m2	761,0000	159,81 130,55	121 615,39 99 347,03
96	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	761,0000	22,37 14,14	17 024,69 10 762,59
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	761,0000	6,18 3,26	4 703,52 2 483,68
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	761,0000	160,34 132,72	122 019,84 101 002,81

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului / 2 mm				
99	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2	-761,0000	94,94 78,33	-72 248,85 -59 608,22
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	761,0000	68,78 59,83	52 338,65 45 534,05
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	761,0000	34,50 15,23	26 254,54 11 590,49
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	761,0000	81,18 59,83	61 778,51 45 534,05
		<i>Total</i>	lei			333 486,29
		Total Tip 1 (pereti exteriori) Inclusiv salariu				333 486,29 256 646,48
		1.9.2. Tip 2 (pereti despartitori, coloane)				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	458,4000	6,18 3,26	2 833,23 1 496,08
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	458,4000	160,34 132,72	73 500,52 60 840,59
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	458,4000	68,78 59,83	31 526,99 27 428,13
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	458,4000	34,50 15,23	15 814,83 6 981,71
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	458,4000	81,18 59,83	37 213,23 27 428,13
		<i>Total</i>	lei			160 888,80
		Total Tip 2 (pereti despartitori, coloane) Inclusiv salariu				160 888,80 124 174,64
		1.9.3. Tip 3 (подоконная часть)				
108	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton / 25 mm	m2	146,3000	159,81 130,55	23 380,19 19 099,17
109	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	146,3000	22,37 14,14	3 272,95 2 069,08
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	146,3000	6,18 3,26	904,24 477,48
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului / 2 mm	m2	146,3000	160,34 132,72	23 457,95 19 417,49
112	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-146,3000	94,94 78,33	-13 889,63 -11 459,50

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000				
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,3000	68,78 59,83	10 061,96 8 753,79
114	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	146,3000	34,50 15,23	5 047,36 2 228,24
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	146,3000	81,18 59,83	11 876,74 8 753,79
		<i>Total</i>	lei			64 111,76
		Total Tip 3 (подоконная часть) Inclusiv salariu				64 111,76 49 339,54
		1.9.4. Tip 4 (pereti despartitori, coloane)				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	560,0000	6,18 3,26	3 461,19 1 827,67
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	560,0000	160,34 132,72	89 791,21 74 325,33
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	560,0000	68,78 59,83	38 514,65 33 507,32
119	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	560,0000	34,50 15,23	19 320,03 8 529,14
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	560,0000	81,18 59,83	45 461,19 33 507,32
		<i>Total</i>	lei			196 548,27
		Total Tip 4 (pereti despartitori, coloane) Inclusiv salariu				196 548,27 151 696,78
		1.9.5. Finisarea peretelui si peretilor despartitori in partea de jos				
121	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (captusire cu panee HPL)	m2	99,3000	998,44 108,79	99 144,60 10 802,85
122	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv / нержавеющая сталь	m2	4,9000	998,43 108,79	4 892,33 533,07
123	RCsP38F	Алюминиевый каркас	t	0,1300	48 813,92 4 841,15	6 345,81 629,35
		<i>Total</i>	lei			110 382,74
		Total Finisarea peretelui si peretilor despartitori in partea de jos Inclusiv salariu				110 382,74 11 965,27
		<i>Total</i>	lei			865 417,86
		Total Finisare interioara (Pereti) Inclusiv salariu				865 417,86 593 822,71
		1.10. Finisare exterioara 1.10.1. Fasada ventilata din placi din granit ceramic				
124	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata	m2	335,8000	2 135,14 182,44	716 979,88 61 263,63

1	2	3	4	5	6	7
		detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Алюминиевая композитная панель из АКР) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,005				
		<i>Total</i>	lei			716 979,88
		Total Fasada ventilata din placi din granit ceramic Inclusiv salariu				716 979,88 61 263,63
		1.10.2. Nod 1(Зашивка парапета по оси "RAZ")				
125	CD08A1	Placi din fibrociment FC gros.12 mm (стены из цементно-стружечных плит ЦСП -12 мм) Material marunt (accesorii metalice zincate pt. pereti,chit de etansare garnituri)=1,050	m2	123,0000	630,85 88,12	77 593,94 10 838,75
126	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: (Panouri de tip sandwich IZOTHERM SCw gr.100 mm, cu miez din placi de vata minerala) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2	243,2000	969,74 149,04	235 840,17 36 247,09
127	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: (Panouri de tip sandwich IZOTHERM SCw gr.50 mm, cu miez din placi de vata minerala) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2	226,9000	852,07 149,04	193 334,77 33 817,70
128	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2	229,5000	92,99 17,41	21 340,84 3 994,77
129	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m / алюминиевая композитная панель (АКП)	m2	505,8000	668,14 103,35	337 945,47 52 274,68
130	CL54B	Фасадная система из экструдированных алюминиевых ламелей.	m2	196,2000	2 534,10 158,24	497 191,06 31 045,72
131	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala Tehnoruf H35 gros.100 m	m2	14,6000	92,99 17,41	1 357,63 254,13
132	CK26B	Нащельник Rannila 120 мм	m	418,6000	124,70 43,52	52 200,89 18 215,80
133	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	215,7000	542,80 194,41	117 081,11 41 933,75
		<i>Total</i>	lei			1 533 885,88
		Total Nod 1(Зашивка парапета по оси "RAZ") Inclusiv salariu				1 533 885,88 228 622,39
		1.10.3. Nod 2 (Лоток+воронки 7шт.)				
134	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	0,8000	305,79 108,79	244,63 87,03

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050				
135	IzF53A	Executarea manuala a suportuluipardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 40 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2	47,9000	77,02 13,05	3 689,11 625,33
136	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2	69,7000	92,99 17,41	6 481,30 1 213,23
137	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	69,7000	247,08 87,03	17 221,27 6 066,13
		<i>Total</i>	lei			27 636,31
		Total Nod 2 (Лоток+воронки 7шт.) Inclusiv salariu				27 636,31 7 991,72
		<i>Total</i>	lei			2 278 502,07
		Total Finisare exterioara Inclusiv salariu				2 278 502,07 297 877,74
		<i>Total</i>	lei			25 413 407,76
		Total 2-3-2 Inclusiv salariu				25 413 407,76 3 308 238,01

		Total	lei	25 413 407,76
		Asigurari sociale	24 %	793 977,12
		Cheltuieli de transport	7 %	1 538 524,58
		Total		27 745 909,46
		Cheltuieli de regie	14 %	3 884 427,33
		Total		31 630 336,79
		Beneficiu	6 %	1 897 820,21
		Total		33 528 157,00
		TVA	20 %	6 705 631,40
				40 233 788,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 308 238,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea cladirii
Terminalului Aeroportului
International #Eugen Doga# -
Chisinau (nr. cadastral
0100120.236.01), cu
replanificarea partiala a
incaperilor si extinderea acestora**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-2
BLOC 1C. Transa 4 Solutii arhitecturale (comp SA)**

Valoarea de deviz 40 233 788,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 248,637	94,60	118 121,08
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 540,908	94,60	145 769,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 688,605	94,60	348 942,08
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2 489,742	94,60	235 529,60
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 946,826	94,60	184 169,72
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	154,891	94,60	14 652,71
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	898,635	94,60	85 010,90
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1 466,094	94,60	138 692,45
9.	7134050013250	Izolator	h-om	71,907	94,60	6 802,44
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 036,497	94,60	192 652,62
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	310,038	94,60	29 329,57
12.	7212030022700	Sudor	h-om	12,455	94,60	1 178,20
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 251,835	94,60	213 023,55
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2 169,773	94,60	205 260,57
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 550,447	94,60	146 672,31
16.	7422010060100	Timplar	h-om	680,072	94,60	64 334,82
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	797,054	94,60	75 401,26
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4 325,984	94,60	409 238,06
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 219,126	94,60	115 329,29
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	6 111,278	94,60	578 126,88
		Total manopera				3 308 238,01

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,323	340,00	109,66
2.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1 910,380	5,50	10 507,09
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	148,880	10,00	1 488,80
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	17,964	10,00	179,64
5.	20301129311031	Usa interioara oarba antiincendiara EI 30	m2	3,791	22 500,00	85 305,15
6.	20301129311060	Usa interioara oarba antiincendiara EIs 60	m2	22,537	22 500,00	507 091,72
7.	20301129381002	Ferestre din aluminiu	m2	21,980	9 000,00	197 820,00
8.	203011295101	Система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями	m2	865,000	6 666,67	5 766 669,55
9.	2030112951012	Система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями пределом	m2	91,300	12 500,00	1 141 250,00

		огнестойкости EI45 и дверьми EI30				
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	325,168	0,85	276,39
11.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	486,158	0,65	316,00
12.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	129,642	0,65	84,27
13.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoeextindere	kg	14,428	50,00	721,41
14.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	18,035	25,00	450,88
15.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	1,843	25,00	46,08
16.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	63,189	0,80	50,55
17.	2320146200700	Petrol lampant	l	36,612	25,00	915,30
18.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	674,478	16,20	10 926,54
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,023	27,30	0,64
20.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	36,888	45,00	1 659,96
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,016	54,30	0,85
22.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,184	450,00	82,94
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	541,304	87,00	47 093,47
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	604,425	17,78	10 746,68
25.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	1,580	52,00	82,15
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 191,040	45,24	53 882,65
27.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	2,896	200,00	579,23
28.	2430126108727	Email epoxidic	kg	38,960	65,30	2 544,09
29.	24302261000001	Fuga	kg	196,764	35,00	6 886,74
30.	2430226100011	Chit EP-00-10	kg	33,116	42,00	1 390,87
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	37,800	65,00	2 457,03
32.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	799,165	45,83	36 625,75
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,968	28,89	547,99
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	66,301	54,60	3 620,05
35.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	70,400	28,00	1 971,19
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	58,747	7,23	424,74
37.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	112,413	12,00	1 348,96
38.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	1 416,240	0,65	920,56
39.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,316	28,70	9,07
40.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4 281,876	6,50	27 832,19
41.	2466477300806	Adeziv pentru stilpi de pardoseli poliuritan	kg	2,435	3,50	8,52
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	164,210	1,00	164,21
43.	25211067183922 50	Glafuri interioare din PVC ferestre (b=250 mm)	m	16,320	333,33	5 439,95
44.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	570,885	247,00	141 008,65
45.	25213067178751 2	Placi din fibrociment FC gros.12 mm (стены из цемента-стружечных плит ЦСП -12 мм)	m2	180,810	345,83	62 529,52
46.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	68,513	6 666,66	456 749,54
47.	25231467202004	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Exterioare automate	m2	547,486	12 286,32	6 726 585,12
48.	2523146720400	Luminator metalic, inclusiv accesoriile	m2	9,380	12 750,00	119 595,00
49.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	2 531,092	0,65	1 645,21
50.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	1 750,506	35,00	61 267,70
51.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	725,006	35,00	25 375,20
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	509,429	1,00	509,43
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	573,313	8,17	4 683,97
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	88,206	2,70	238,16
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	178,656	3,50	625,30
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16 915,581	3,50	59 204,53
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 141,070	8,43	26 479,22
58.	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	262,677	63,50	16 680,01
59.	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"	kg	1 146,228	295,00	338 137,27
60.	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	1 910,380	315,00	601 769,72
61.	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"	kg	76,415	127,50	9 742,94
62.	2653102100849	Banda de cupru*	m	668,633	130,00	86 922,29
63.	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	286,557	45,00	12 895,07
64.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,145	35,00	180,08
65.	26611264171611	Placi de granit ceramic 600*600*20	m2	198,696	720,00	143 061,12
66.	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 mm	m2	227,617	41,49	9 443,85
67.	2662102701010	Placi de tavane "Griliato"	m2	612,199	483,00	295 692,17
68.	2664102100000	Mortar	m3	5,444	1 366,67	7 439,88
69.	26641021020101	Mortar ciment M150	m3	93,109	1 450,00	135 008,14

	50					
70.	2664102103001	Mortar ciment-var	m3	19,053	1 366,67	26 039,57
71.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	998,749	725,00	724 092,88
72.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	201,676	77,08	15 545,22
73.	267011220400220	Placi polistire extrudat XPS - 20 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	673,525	30,83	20 764,77
74.	267011220400240	Placi polistire extrudat XPS - 40 mm	m2	49,591	61,67	3 058,27
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 907,944	5,00	9 539,72
76.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	5,867	21,00	123,20
77.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 268,126	12,70	16 105,20
78.	268213260047012	Membrane bituminoase - Tehnoelast ЕКР	m2	1 292,749	85,83	110 956,65
79.	268213260047013	Membrane bituminoase Tehnoelast ФИКC	m2	1 292,749	84,17	108 810,68
80.	268213260162601	membrana Паробарьер Б	m2	210,384	10,00	2 103,84
81.	268213260162602	Стеклохолст ТЕХНОНИКОЛЬ 100 г/м2	m2	210,384	13,30	2 798,11
82.	268213260162603	Полимерная мембрана ECOPLAST V-GR	m2	210,384	165,83	34 887,98
83.	268213260162604	Геотекстиль технониколь 300 г/м2	m2	210,384	23,67	4 979,79
84.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,390	21,00	8,18
85.	2682162611371100	Placi vata minerala Tehnoruf H35 gros.100 mm (105-135 kg/m3)	m2	1 092,012	247,00	269 726,96
86.	268216261137150	Placi vata minerala Tehnoruf B60 gros.50 mm (105-135 kg/m3)	m2	1 092,012	123,50	134 863,48
87.	26821626113730	Placi vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2	320,076	74,10	23 717,63
88.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	325,673	32,00	10 421,54
89.	27104036420002	Tabla zincata ondulata sau cutata / профнастил Rannila RAN 70	m2	1 292,749	145,00	187 448,68
90.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	4,662	32,00	149,18
91.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	674,478	28,00	18 885,38
92.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	365,342	24,00	8 768,21
93.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	159,332	8,54	1 360,70
94.	2710703520285	Profil de suport	m	476,913	13,95	6 652,93
95.	27321036460701	Tabla cutata alumineuа композитная панель (AKII)	m2	561,438	475,00	266 683,05
96.	27321036460702	Panele HPL	m2	110,223	775,00	85 422,82
97.	273210364607021	Нержающая сталь	m2	5,439	775,00	4 215,22
98.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	481,770	25,00	12 044,25
99.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,065	54,00	3,51
100.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	16,000	250,00	4 000,00
101.	274312354902652301	Нащельник Rannila 120 мм	m	418,600	78,30	32 776,38
102.	28111063012001	Алюминиевый каркас	kg	130,000	43,20	5 616,00
103.	2811106302011	Montanti metalice pentru pardoseli suprainaltate cu piese de legatura	buc	541,154	100,00	54 115,44
104.	28112363048991	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.) (Алюминиевая композитная панель из AK-AP)	m2	371,227	1 500,00	556 840,35
105.	28112363049011	Фасадная система ЛИНИУС (из экструдированных алюминиевых ламелей)	m2	231,516	2 000,00	463 031,77
106.	28112363049031	Panouri "Sandwich" *EI 90 K0	m2	64,087	580,00	37 170,23
107.	2811236304903100	Panouri "Sandwich" -100 mm (pereti)	m2	255,506	585,00	149 470,96
108.	28112363049032	Огнестойкие плиты FIREGUARD REI 90	m2	286,630	650,00	186 309,63
109.	281123630490350	Panouri "Sandwich" -50 mm (acoperis)	m2	238,381	473,00	112 754,28
110.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	7,899	24,00	189,57
111.	2811236309900	Confectii metalice	kg	0,130	24,00	3,12
112.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	480,156	3,20	1 536,50
113.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	672,219	17,50	11 763,83
114.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	504,164	17,50	8 822,87
115.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	57,000	5 500,00	313 500,00
116.	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu (oarbe)	m2	39,060	15 900,00	621 054,00
117.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,221	25,00	55,52
118.	2873147300863	Agrafe	kg	18,506	36,00	666,22

119.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,316	54,00	71,09
120.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,883	54,00	425,66
121.	2874115802501	Surub M 20	buc	1,300	3,20	4,16
122.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5 917,000	0,65	3 846,05
123.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 798,610	0,15	419,79
124.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	291,760	0,65	189,64
125.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	1 641,099	4,25	6 974,67
126.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	2 484,129	0,50	1 242,06
127.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	843,030	5,50	4 636,66
128.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 620,650	0,65	3 653,42
129.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	1,300	0,50	0,65
130.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,300	0,35	0,46
131.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	1 416,240	0,65	920,56
132.	2874125886734	Nituri POP	buc	8 272,250	0,65	5 376,96
133.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 232,616	0,01	132,33
134.	2881116002700	Disc abraziv	buc	38,780	25,00	969,50
135.	4011106202741	Energie electrica	kw	650,679	3,57	2 322,92
136.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	67,550	20,10	1 357,75
137.	4100126202818	Apa	m3	51,574	20,10	1 036,63
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	297,760	5,00	1 488,80
Total materiale de constructii						21 978 922,61

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	6,867	550,00	3 776,61
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,150	550,00	82,22
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	246,238	25,00	6 155,95
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	45,146	25,00	1 128,64
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	80,852	25,00	2 021,31
6.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	57,794	25,00	1 444,86
7.	2922140007000	Macara	h-ut	40,949	550,00	22 522,06
8.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	6,058	15,00	90,87
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	22,441	17,00	381,50
10.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,528	17,00	76,98
11.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	207,342	15,00	3 110,14
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,811	54,00	97,81
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	678,154	25,00	16 953,86
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	43,813	15,00	657,20
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	63,427	18,00	1 141,68
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	93,242	15,00	1 398,63
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	38,579	65,00	2 507,66
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	195,405	15,00	2 931,08
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	345,417	15,00	5 181,26
20.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,075	65,00	4,86
21.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	17,954	550,00	9 874,62
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	61,077	525,00	32 065,16
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,746	425,00	12 642,15
Total utilaje de constructii						126 247,14

Total	lei	25 413 407,76
Asigurari sociale	24 %	793 977,12
Cheltuieli de transport	7 %	1 538 524,58
Total		27 745 909,46
Cheltuieli de regie	14 %	3 884 427,33
Total		31 630 336,79
Beneficiu	6 %	1 897 820,21
Total		33 528 157,00
TVA	20 %	6 705 631,40
Total deviz:		40 233 788,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstruirea cladirii Terminalului
Aeroportului International #Eugen Doga# -
Chisinau (nr. cadastral 0100120.236.01), cu
replanificarea partiala a incaperilor si
extinderea acestora**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-3-2				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			69,63
						69,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	34,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	34,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 402,08
2	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi exterioare)	m2			69,63
						69,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	34,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	34,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 058,31
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi exterioare)	m2			69,63
						69,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	34,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	34,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 105,30
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / pereti caramida grosimea 250mm	m3			559,54
						554,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	94,60	59,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	94,60	494,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,10	2,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 193,27
5	CL55A aplicativ	DEMONTARE sistemului de fatada ventilata cu placaj din placi 600 x 600 mm din granit ceramic cu fixare vizibila (k=0,5) Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к материалам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	m2			307,94
						281,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,1700	94,60	281,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3693	25,00	5,31
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0477	550,00	15,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6730	15,00	5,80
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0077	15,00	0,07
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,0530	15,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114 863,16
6	RplzC43A	Desfacerea executate cu placi din vata minerala sau similare.	m2			52,26
						51,13
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1500	94,60	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	34,81

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	25,00	0,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 291,07
7	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / плитка PVC Gerflor, б=5	m2			87,30 84,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	42,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	42,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 659,68
8	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / стяжка ЦПР по уклону 45-105мм	m2			34,79 32,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	16,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 878,92
9	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, 20mm) Materiale marunte (cirpe, maturi etc.) din valoarea mat.=1,200	m2			231,54 223,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	94,60	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	94,60	195,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,21
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	25,00	3,00
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1500	25,00	4,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 088,50
10	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. / demontarea pereti despartitori din gips carton	m2			128,37 128,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7100	94,60	77,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	94,60	51,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 780,52
11	RCsG32A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime /pereti dispartitori din caramida 120 mm	m2			203,19 201,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8500	94,60	201,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,10	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 375,71
12	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi interioare)	m2			69,63 69,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	34,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	34,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 416,01
13	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / pardoseli din granit ceramic	m2			87,30 84,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	42,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	42,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 920,58
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./tavan suspendat	m2			27,20 27,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	14,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	13,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 622,59
15	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis -	m2			100,66

1	2	3	4	5	6	7
		invelitori din tabla profilata				100,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	94,60	60,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	39,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 531,39
16	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			107,25
						105,53
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6700	94,60	72,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	32,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 428,42
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor /parapet caramida 250mm	m3			559,54
						554,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	94,60	59,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	94,60	494,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,10	2,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 070,30
18	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			117,49
						117,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	94,60	117,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 224,42
19	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			48,96
						48,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	48,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 176,84
20	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			27,91
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	425,00	27,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 642,15
		1.2. Pereti				
21	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями)	m2			6 795,40
						104,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	94,60	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	203011295101	Система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями	m2	1,0000	6 666,67	6 666,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	87,00	13,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	54,60	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,57	2,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 878 023,60
22	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями пределом огнестойкости EI45 и дверьми EI30)	m2			12 628,73
						104,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	94,60	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44

1	2	3	4	5	6	7
	2030112951012	Система сборных перегородок из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями пределом огнестойкости EI45 и дверьми EI30	m2	1,0000	12 500,00	12 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	87,00	13,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	54,60	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,57	2,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		Cheltuieli directe	lei			1 153 003,33
23	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Сэндвич-панель EI 90 K0) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2			964,48 149,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	94,60	135,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	13,05
	28112363049031	Panouri "Sandwich" *EI 90 K0	m2	1,0200	580,00	609,35
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	35,00	115,36
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,25	13,13
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	87,00	15,68
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	525,00	60,38
		Cheltuieli directe	lei			58 833,56
		1.3. Ограждающие конструкции лестничных клеток				
24	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BB-1, 11450*3000)	m2			7 118,77 81,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	76,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	6 666,66	6 999,99
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	21,00	0,21
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,00	30,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	3,16
		Cheltuieli directe	lei			244 529,68
25	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BB-2, 10300*3000)	m2			7 118,77 81,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	76,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	6 666,66	6 999,99
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	21,00	0,21
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,00	30,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	3,16
		Cheltuieli directe	lei			219 969,93
		1.4. Acoperisul				
26	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / профнастил Rannila RAN 70 Material marunt (material pt. lipit	m2			340,18 130,55

1	2	3	4	5	6	7
		tabla)=1,050				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	119,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	27104036420002	Tabla zincata ondulata sau cutata / профнастил Rannila RAN 70	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,65	3,41
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,65	3,41
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	24,00	8,19
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,63
		Cheltuieli directe	lei			364 199,92
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / membrana Tehnomicoli Parobarier C Material marunt=1,030	m2			42,65 27,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,70	15,04
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			45 662,96
28	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata / vata minerala Tehnoruf H35 gros.100 mm (105-135 kg/m3)	m2			315,22 57,66
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	94,60	57,66
	2682162611371100	Placi vata minerala Tehnoruf H35 gros.100 mm (105-135 kg/m3)	m2	1,0200	247,00	251,94
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	25,00	5,63
		Cheltuieli directe	lei			337 478,49
29	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata / vata minerala Tehnoruf B60 gros.50 mm (165-195 kg/m3)	m2			189,25 57,66
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	94,60	57,66
	268216261137150	Placi vata minerala Tehnoruf B60 gros.50 mm (105-135 kg/m3)	m2	1,0200	123,50	125,97
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	25,00	5,63
		Cheltuieli directe	lei			202 615,01
30	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat - Tehnoelast ФИКС, II strat - Tehnoelast ЕКР) Material marunt=1,050	m2			296,93 73,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	94,60	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	25,02
	268213260047012	Membrane bituminoase - Tehnoelast ЕКР	m2	1,1500	85,83	103,64
	268213260047013	Membrane bituminoase Tehnoelast ФИКС	m2	1,1500	84,17	101,64
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,20	10,21
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,73
		Cheltuieli directe	lei			317 896,60
		1.5. Usi				
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1,2 usi interioare oarbe, 900*2100)	m2			16 066,15 103,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	94,60	92,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu (oarbe)	m2	1,0000	15 900,00	15 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	54,60	9,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91 095,08
32	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EI 45(U3/1, 3/2 , 900*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2			23 155,27 478,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	94,60	478,68
	20301129311031	Usa interioara oarba antiincendiara EI 30	m2	1,0000	22 500,00	22 567,50
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	24,00	7,22
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	54,00	2,71
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	28,70	0,35
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	450,00	3,16
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	50,00	27,48
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	25,00	17,18
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,07
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	52,00	3,13
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	25,00	1,76
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	0,80	1,93
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	15,00	3,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	17,00	2,93
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	15,00	11,39
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	54,00	3,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 526,93
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U 3/2, 4/1 usi exterioare oarbe, 900*2100)	m2			16 066,15 103,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	94,60	92,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu (oarbe)	m2	1,0000	15 900,00	15 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	54,60	9,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 590,63
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U9-10 usi interioare oarbe, 1000*2100)	m2			16 083,45 115,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	94,60	103,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	11,97
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu (oarbe)	m2	1,0000	15 900,00	15 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	54,60	10,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135 100,99
35	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U11-12 usi interioare oarbe, 800*2100)	m2			16 083,45 115,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	94,60	103,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	11,97
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu (oarbe)	m2	1,0000	15 900,00	15 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	54,60	10,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297 222,17
36	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EIs60 (U6/1, 6/2 , 1300*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2			23 155,27 478,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	94,60	478,68
	20301129311060	Usa interioara oarba antiincendiara EIs 60	m2	1,0000	22 500,00	22 567,50
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	24,00	7,22
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	54,00	2,71
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	28,70	0,35
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	450,00	3,16
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	50,00	27,48
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	25,00	17,18
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,07
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	52,00	3,13
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	25,00	1,76
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	0,80	1,93
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	15,00	3,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	17,00	2,93
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	15,00	11,39
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	54,00	3,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189 641,68
37	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EIs60 (U7, 1450*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2			23 155,27 478,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	94,60	478,68
	20301129311060	Usa interioara oarba antiincendiara EIs 60	m2	1,0000	22 500,00	22 567,50
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	24,00	7,22
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	54,00	2,71
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	28,70	0,35
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	450,00	3,16
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	50,00	27,48
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	25,00	17,18
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,07
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	52,00	3,13
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	25,00	1,76
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	0,80	1,93
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	15,00	3,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	17,00	2,93
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	15,00	11,39
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	54,00	3,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282 031,20
38	CK56A	Usa interioara oarba antiincendiara EIs60 (U8, 1000*2100) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,003	m2			23 155,27 478,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	94,60	478,68
	20301129311060	Usa interioara oarba antiincendiara EIs 60	m2	1,0000	22 500,00	22 567,50
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	24,00	7,22
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	54,00	2,71
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	28,70	0,35
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	450,00	3,16
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	50,00	27,48
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	25,00	17,18
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,07
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	52,00	3,13
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	25,00	1,76
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	0,80	1,93
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	15,00	3,79
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	17,00	2,93
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	15,00	11,38
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	54,00	3,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 626,07
39	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe	m2			9 205,54

1	2	3	4	5	6	7
		canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (O-1, 900*2500 (h))				119,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	20301129381002	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	9 000,00	9 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	87,00	61,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	54,60	13,49
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144 987,19
40	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Φ-1, 900*700 (h))	m2			9 205,53 119,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	20301129381002	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	9 000,00	9 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	87,00	61,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	54,60	13,49
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 598,97
41	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Φ-2, 1300*700 (h))	m2			9 205,53 119,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	20301129381002	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	9 000,00	9 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	87,00	61,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	54,60	13,49
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 377,03
42	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Φ-3, 1450*700 (h))	m2			9 205,53 119,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	20301129381002	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	9 000,00	9 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	87,00	61,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	54,60	13,49
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 374,47
43	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m			296,40 43,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	34,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	8,70
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 742,46
44	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre (250 mm) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			382,10 39,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	30,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	8,70
	2521106718392250	Glafuri interioare din PVC ferestre (b=250 mm)	m	1,0000	333,33	340,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,65

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 113,61
45	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (P1 4000x2850 (h))	m2			6 130,36 542,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	20,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	94,60	375,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	94,60	130,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	94,60	16,32
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	340,00	1,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,70	3,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,57	0,96
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	54,00	7,29
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	65,00	42,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	550,00	31,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			349 430,30
		1.6. Vitralii				
		1.6.1. Vitralii exterioare (Витражи алюминиевые с зеркальным стеклом звукоизолирующим "Planibel Darc Blue" внутреннее стекло "Триплекс")				
46	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-19, 106700*2550, + автоматические раздвижные двери)	m2			13 019,41 81,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	76,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	25231467202004	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Exterioare automate	m2	1,0500	12 286,32	12 900,64
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	21,00	0,21
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,00	30,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 542 386,45
47	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-20, 8250*2550, + автоматические раздвижные двери типа "break-out", + автоматические открываемые фрамуги при пожаре)	m2			13 019,41 81,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	76,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	25231467202004	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Exterioare automate	m2	1,0500	12 286,32	12 900,64
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	21,00	0,21
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,00	30,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273 928,41
48	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-21, 70150*2550, + автоматические раздвижные двери типа "break-out", + автоматические открываемые фрамуги при пожаре)	m2			13 019,41 81,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	76,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	25231467202004	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Exterioare automate	m2	1,0500	12 286,32	12 900,64
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	21,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,00	30,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 328 912,25
49	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (BH-22, 6100*8100, + автоматические раздвижные двери типа "break-out", + автоматические открываемые фрамуги при пожаре)	m2			13 019,41 81,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	76,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	25231467202004	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Exterioare automate	m2	1,0500	12 286,32	12 900,64
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	21,00	0,21
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,00	30,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			643 289,10
		1.6.2. Световой фонарь				
50	CK10A	Luminatoare metalice simple, fixe sau cu ochiuri mobile, montate la constructii de orice natura inclusiv accesoriiile necesare ca: jgheaburi pentru colectarea apei provenite din condens, dispozitive de protectie contra patrunderii apei din precipitatii la schimbarile de pante si marginile geamurilor etc. (Montarea luminatoarelor dim. de 1250x1250 mm, 6 buc)	m2			13 013,07 239,34
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,6500	94,60	179,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	94,60	43,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	16,32
	2523146720400	Luminator metalic, inclusiv accesoriiile	m2	1,0000	12 750,00	12 750,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0200	54,00	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	3,57	0,18
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	65,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,70	3,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	340,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	12,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122 062,57
		1.7. Pardoseli				
		1.7.1. Etajul 1				
		1.7.1.1. Tip B-1				
51	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,009	m2			1 500,52 354,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	94,60	248,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	94,60	105,95
	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	0,2750	63,50	17,62
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2,0000	5,50	11,10
	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	1,2000	295,00	357,19
	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	0,0800	127,50	10,29
	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	2,0000	315,00	635,67
	2653102100849	Banda de cupru*	m	0,7000	130,00	91,82
	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	0,3000	45,00	13,62
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	18,00	1,21
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 420 494,87
		1.7.1.2. Tip II-1				
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (160 - 180mm)	m2			125,96 76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 017,15
53	CG01A1 k=28	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=28,000 Коэффициент к материалам=28,000 Коэффициент к машинам=28,000	m2			595,51 365,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	304,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	60,92
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	223,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	2,42
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	3,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 089,98
54	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			1 033,53 260,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	94,60	260,44
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	725,00	735,87
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,50	27,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 651,21
		1.7.1.3. Tip II-2				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50mm)	m2			125,96 76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 896,65
56	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			85,07 52,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	43,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	8,70
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	31,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 333,25
57	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			1 033,53 260,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	94,60	260,44
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	725,00	735,87
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,50	27,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	15,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 792,17
		1.7.1.4. Tip II-3				
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (20-40mm)	m2			125,96 76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 745,04
59	IzF01D2 k=2	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasă anionică, într-un strat Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			37,90 10,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	94,60	10,88
	2413317001000	Emulsie de bitum anionică pentru hidroizolații	kg	0,3000	45,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 427,55
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (35mm)	m2			125,96 76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 745,04
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adaugă	m2			21,27 13,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	2,18
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			801,17
62	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			1 033,53 260,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	94,60	260,44

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	725,00	735,88
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,50	27,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 933,18
		1.7.1.5. Tip K-1				
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 30 mm	m2			1 216,51
						419,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	94,60	419,39
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	725,00	739,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,50	37,70
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,00	5,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,10	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	1,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 726,36
		1.7.2. Etajul 2				
		1.7.2.1. Tip II-4				
64	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 20 mm (Y=35 kg/m3 л=0.032 W/mK) Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			45,09
						13,05
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	94,60	7,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	94,60	5,44
	267011220400220	Placi polistire extrudat XPS - 20 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	30,83	31,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 332,51
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2			125,96
						76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 946,82
66	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=6,000 Коэффициент к материалам=6,000 Коэффициент к машинам=6,000	m2			127,61
						78,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	13,05
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83 018,12
67	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			1 033,53
						260,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	94,60	260,44

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	725,00	735,88
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,50	27,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			672 375,13
		1.7.2.2. Tip II-5				
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20...70 mm)	m2			125,96
						76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 537,68
69	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			63,81
						39,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	32,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	6,53
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 429,24
70	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare membrana Паробарьер Б	m2			12,99
						2,18
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0200	94,60	2,18
	268213260162601	membrana Паробарьер Б	m2	1,0800	10,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 530,49
71	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat Tehnonicol Carbon EPS PROF 300 - - 100 mm (Y=35 kg/m3 л=0.032 W/mK) Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			92,97
						13,05
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	94,60	7,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	94,60	5,44
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	77,08	79,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 110,70
72	IzF04J1 aplicativ	Стеклохолст ТЕХНОНИКОЛЬ 100 г/м2	m2			16,55
						2,18
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0200	94,60	2,18
	268213260162602	Стеклохолст ТЕХНОНИКОЛЬ 100 г/м2	m2	1,0800	13,30	14,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 224,76
73	IzF04J1 aplicativ	Полимерная мембрана ECOPLAST V-GR	m2			181,29
						2,18
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0200	94,60	2,18
	268213260162603	Полимерная мембрана ECOPLAST V-GR	m2	1,0800	165,83	179,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 314,63

1	2	3	4	5	6	7
74	IzF04J1 aplicativ	Геотекстиль технониколь 300 г/м2	m2			27,75 2,18
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0200	94,60	2,18
	268213260162604	Геотекстиль технониколь 300 г/м2	m2	1,0800	23,67	25,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			5 406,44
75	CG45A	Pardoseli suprainaltate demontabile cu modulul de 600 x 600 mm cu inaltimea 37-80 mm: cu montanti de constructii standardizate / плиты керамогранита 600*600 по опорной полимерной конструкции	m2			1 068,05 34,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3210	94,60	34,92
	26611264171611	Placi de granit ceramic 600*600*20	m2	1,0200	720,00	734,40
	2811106302011	Montanti metalice pentru pardoseli suprainaltate cu piese de legatura	buc	2,7780	100,00	277,80
	2430126108727	Email epoxidic	kg	0,2000	65,30	13,06
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0020	21,00	0,04
	2466477300806	Adeziv pentru stilpi de pardoseli poliuritan	kg	0,0125	3,50	0,04
	2430226100011	Chit EP-00-10	kg	0,1700	42,00	7,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0224	25,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			208 056,40
		1.7.2.3. Tip II-6				
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20-40mm)	m2			125,96 76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			2 999,18
77	IzF01D2 k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			37,90 10,88
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0500	94,60	10,88
	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,3000	45,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			902,31
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35mm)	m2			125,96 76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			2 999,18
79	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se aadauga	m2			21,27 13,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	2,18
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	7,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			506,39
80	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			1 033,53 260,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	94,60	260,44
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	725,00	735,87
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,50	27,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	15,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 608,41
		1.8. Finisare interioara (Tavan)				
		1.8.1. Tip 1				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,18 3,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 850,03
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			194,13 166,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	166,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	2,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183 740,94
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,78 59,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65 096,63
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,18 3,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 850,03
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,18 59,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	59,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,24	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 837,53
		1.8.2. Tip 2				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,18 3,26

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			651,44
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (2 mm)	m2			194,13 166,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	166,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	2,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 460,95
88	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			117,42 101,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	94,60	101,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-12 376,38
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,78 59,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 249,01
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,18 3,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			651,44
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,18 59,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	59,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,24	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 556,45
92	CK52B	Plafoane suspendate din placi sipci "Griliato" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară si tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / подвесной металлический касетный потолок Грильято Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2			629,12 96,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	94,60	96,82
	2662102701010	Placi de tavane "Griliato"	m2	1,0200	483,00	494,14
	2812106305912	Suspendare cu bratară si tije	buc	0,8000	3,20	2,57
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	17,50	19,66
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	17,50	14,74
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,65	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,65	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	25,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	15,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 309,40
		1.8.3. Tip 3				
93	CK52B aplicativ	Plafoane suspendate din placi sipci "Griliato" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara si tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / подвесной металлический реечный потолок Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2			629,12 96,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	94,60	96,82
	2662102701010	Placi de tavane "Griliato"	m2	1,0200	483,00	494,14
	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	0,8000	3,20	2,57
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	17,50	19,66
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	17,50	14,74
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,65	0,14
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,65	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	25,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	15,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310 156,91
		1.8.4. Tip 4				
94	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,020	m2			967,41 163,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	94,60	130,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	32,64
	28112363049032	Огнестойкие плиты FIREGUARD REI 90	m2	1,0200	650,00	676,26
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	35,00	92,11
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	5,50	16,83
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,53
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	87,00	16,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			266 521,58
		1.9. Finisare interioara (Pereti)				
		1.9.1. Tip 1 (pereti exteriori)				
95	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton / 25 mm	m2			159,81 130,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	21,76
	2664102103001	Mortar ciment-var	m3	0,0210	1 366,67	28,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,10	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121 615,39
96	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			22,37 14,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 366,67	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 024,69
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,18

1	2	3	4	5	6	7
						3,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 703,52
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului / 2 mm	m2			160,34 132,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	132,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	2,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122 019,84
99	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			94,94 78,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	78,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	1,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-72 248,85
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,78 59,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 338,65
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			34,50 15,23
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	15,23
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,83	19,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 254,54
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,18 59,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	59,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,24	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 778,51
		1.9.2. Tip 2 (pereti despartitori, coloane)				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,18 3,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 833,23
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			160,34

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului				132,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	132,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	2,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 500,52
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,78 59,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 526,99
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			34,50 15,23
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	15,23
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	45,83	19,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 814,83
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,18 59,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	59,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,24	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 213,23
		1.9.3. Tip 3 (подоконная часть)				
108	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton / 25 mm	m2			159,81 130,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	21,76
	2664102103001	Mortar ciment-var	m3	0,0210	1 366,67	28,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,10	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 380,19
109	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			22,37 14,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 366,67	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 272,95
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,18 3,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			904,24
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			160,34 132,72

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului / 2 mm				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	132,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	2,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 457,95
112	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			94,94 78,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	78,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	1,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-13 889,63
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,78 59,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 061,96
114	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			34,50 15,23
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	15,23
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,83	19,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 047,36
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,18 59,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	59,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,24	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 876,74
		1.9.4. Tip 4 (pereti despartitori, coloane)				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,18 3,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	3,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,78	2,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 461,19
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			160,34 132,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	132,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	2,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89 791,21

1	2	3	4	5	6	7
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,78 59,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	10,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 514,65
119	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			34,50 15,23
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	15,23
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,83	19,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 320,03
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,18 59,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	59,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,24	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 461,19
		1.9.5. Finisarea peretelui si peretilor despartitori in partea de jos				
121	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (captusire cu paneele HPL)	m2			998,44 108,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	94,60	108,79
	27321036460702	Paneele HPL	m2	1,1100	775,00	860,25
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,65	2,28
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,65	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	550,00	25,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 144,60
122	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv / нержавеющая сталь	m2			998,43 108,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	94,60	108,79
	273210364607021	Нержающая сталь	m2	1,1100	775,00	860,25
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,65	2,27
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,65	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	550,00	25,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 892,33
123	RCsP38F	Алюминиевый каркас	t			48 813,92 4 841,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,5000	94,60	4 406,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,0000	94,60	435,16
	28111063012001	Алюминиевый каркас	kg	1 000,0000	43,20	43 200,00
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,5000	54,00	27,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	10,0000	3,20	32,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	10,0000	0,50	5,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,0000	0,35	3,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	54,30	6,52
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	27,30	4,91
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0000	24,00	24,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,0000	550,00	632,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	65,00	37,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 345,81
		1.10. Finisare exterioara				

1	2	3	4	5	6	7
		1.10.1. Fasada ventilata din placi din granit ceramic				
124	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Алюминиевая композитная панель из АКР) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,005	m2			2 135,14 182,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	94,60	182,44
	28112363048991	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.) (Алюминиевая композитная панель из АК-АР)	m2	1,1000	1 500,00	1 658,25
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	247,00	255,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,17	9,03
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,65	4,90
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	12,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	25,00	6,58
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	17,00	0,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	15,00	4,74
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	15,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			716 979,88
		1.10.2. Nod 1(Зашивка парапета по оси "RAZ")				
125	CD08A1	Placi din fibrociment FC gros.12 mm (стены из цемента-стружечных плит ЦСП -12 мм) Material marunt (accesorii metalice zincate pt. pereti,chit de etansare garnituri)=1,050	m2			630,85 88,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,8100	94,60	88,12
	252130671787512	Placi din fibrociment FC gros.12 mm (стены из цемента-стружечных плит ЦСП -12 мм)	m2	1,4000	345,83	508,37
	2874125886734	Nituri POP	buc	4,0000	0,65	2,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	550,00	31,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 593,94
126	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: (Panouri de tip sandwich IZOTHERM SCw gr.100 mm, cu miez din placi de vata minerala) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2			969,74 149,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	94,60	135,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	13,05
	2811236304903100	Panouri "Sandwich" -100 mm (pereti)	m2	1,0200	585,00	614,60
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	35,00	115,36
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,25	13,13
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,55
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	87,00	15,68
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	525,00	60,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235 840,17
127	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: (Panouri de tip sandwich IZOTHERM SCw gr.50 mm, cu miez din placi de vata minerala) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2			852,07 149,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	94,60	135,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	13,05
	281123630490350	Panouri "Sandwich" -50 mm (acoperis)	m2	1,0200	473,00	496,93
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	35,00	115,36
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,25	13,13
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	87,00	15,68
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	525,00	60,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			193 334,77
128	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2			92,99
						17,41
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	94,60	17,41
	26821626113730	Placi vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2	1,0200	74,10	75,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 340,84
129	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m / алюминевая композитная панель (АКП)	m2			668,14
						103,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9500	94,60	103,35
	27321036460701	Tabla cutata aluminevaya композитная панель (АКП)	m2	1,1100	475,00	527,25
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,65	2,27
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,65	1,82
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,65	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	550,00	31,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337 945,47
130	CL54B	Фасадная система из экструдированных алюминиевых ламелей.	m2			2 534,10
						158,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	94,60	158,24
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,026919	8,17	8,42
	28112363049011	Фасадная система ЛИНИУС (из экструдированных алюминиевых ламелей)	m2	1,17647	2 000,00	2 360,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	25,00	2,98
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	15,00	3,66
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	15,00	0,21
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	17,00	0,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			497 191,06
131	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala Tehnoruf H35 gros.100 m	m2			92,99
						17,41
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	94,60	17,41
	26821626113730	Placi vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2	1,0200	74,10	75,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 357,63
132	CK26B	Нащельник Rannila 120 мм	m			124,70
						43,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	34,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	8,70
	274312354902652301	Нащельник Rannila 120 мм	m	1,0000	78,30	78,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 200,89
133	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			542,80
						194,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	94,60	194,41
	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	41,49	43,78
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,54	6,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,95	30,84
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	247,00	255,68
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,23	1,97
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,89	2,54
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,85	1,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117 081,11
		1.10.3. Nod 2 (Лоток+воронки 7шт,)				
134	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2			305,79 108,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	94,60	103,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	32,00	186,48
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	36,00	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,63
135	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 40 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			77,02 13,05
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	94,60	7,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	94,60	5,44
	267011220400240	Placi polistire extrudat XPS - 40 mm	m2	1,0200	61,67	63,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 689,11
136	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2			92,99 17,41
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	94,60	17,41
	26821626113730	Placi vata minerala TEHNOVENT gros.30 mm	m2	1,0200	74,10	75,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 481,30
137	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2			247,08 87,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	94,60	81,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	5,44
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	32,00	149,52
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	36,00	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 221,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.